

# STYLE OF TRIP

## GDZIE TA KEJA...

Pierwszy kontakt z żaglami miał w wieku 10 lat na Mazurach, kiedy to na rejs zabrał go dziesiętnastoletni brat. Bartek Obracaj trochę nie miał wyboru, bo rodzice „subtelnie” go do tego zmusili. Początkowo starszy z rodzeństwa nie był zachwycony, wiadomo - wakacje z młodszym bratem najczęściej nie należą do wymarzonych. Ale ostatecznie wszystko świetnie się udało. Dla Bartka rejs był pierwszą szkołą życia - miał takie same żeglarskie obowiązki, jak reszta załogi i dodatkowe wymagania, bo był bratem szefa wyprawy. Do dzisiaj wspomina żeglugę w bardzo silnym wietrze przez Jezioro Śniardwy, kiedy brat posadził go przy sterze. Mięśnie ledwo utrzymywały ster - ale poradził sobie! To był pierwszy moment, w którym poczuł fantastyczne emocje, jakie towarzyszą żeglowaniu. Żeglarstwo „odnalazło” go w liceum. Zrobił pierwszy kurs żeglarski na Jeziorze Żywieckim, później kolejny. Na Mazury wrócił już z własną załogą na studiach. Dalsza przygoda potoczyła się błyskawicznie - pierwsze rejsy i regaty na Bałtyku i Morzu Północnym. Na studiach jeden miesiąc wakacyjny pracował, a drugi spędzał na morzu. To był świetny czas pełen przygód, jak wspomina.

## PASJA NA ETACIE

W przypadku Bartka sprawdziło się trochę powiedzenie, że jeżeli zaczyna się pracować realizując pasję, to jest na nią coraz mniej czasu. Rzeczywiście, odkąd prowadzi firmę żeglarską, nie mam już tyle czasu i możliwości, aby samemu pływać po morzu. Jednak nadal stara się tak to wszystko poukładać, aby przynajmniej kilka tygodni w roku żeglować. Naszym czytelnikom podpowiada, że pragnący przeżyć prawdziwe emocje powinni zmierzyć się z Bałtykiem i Morzem Północnym. To są fantastyczne akweny, ale żeglarsko wymagające. Nie znajdzie się tam ciepła i przytulnych warunków, ale niezapomniane emocje i doświadczenia są gwarantowane. Dla lubiących cieplejszy klimat sugeruje popularną wśród polskich żeglarzy Chorwację, bliższą i bardzo urozmaiconą akwenem, gdzie można przeżyć ciekawy rejs w przyjemnych warunkach. Kolejnym krokiem na cieplejszych wodach często jest Sycylia i otaczające ją wyspy. Bartek szczególnie poleca Wyspy Liparyjskie

**MORSKIE FALE I DZIKA WOLNOŚĆ KONTRA PRAWDZIWA SZTUKA I HISTORYCZNE ZABYTKI, TAK WŁAŚNIE TYPUJĄ NASI KOLEJNI ROZMÓWCY, KTÓRZY ZGODNIE Z TRADYCYJĄ MAGAZYNU, OPOWIADAJĄ O SWOICH MOTYWACJACH W PODRÓŻOWANIU.**

stanowiące wielką atrakcją z uwagi na ciągłą aktywność i wulkaniczną. Bardziej doświadczony załogi wybierają często greckie Cyklady. Również niesamowity akwen, ale w miesiącach letnich potrafi tam solidnie dmuchnąć i trzeba być na to przygotowanym. Nasz bohater podkreśla, że w ostatnich latach żeglarski biznes charterowy rozwinął się do tego stopnia, że w zasadzie tylko nasze marzenia i finanse są ograniczeniem, co do kierunku i sposobu spędzenia czasu pod żaglami. Na koniec tych sugestii co do kierunków podpowiada, że fantastycznym, egzotycznym akwenem są Karaiby - rejs z Martyniki na południe, w kierunku Grenady, to jedno z moich najpiękniejszych wspomnień żeglarskich z ciepłych mórz. Bezspornym plusem rejsu po Karaibach jest również fakt, że optymalnie jest się tam wybrać w trakcie europejskiej zimy - gdy ktoś ma dość chłodu i ponurej aury, to tam znajdzie raj na ziemi.

## DLA DEBIUTANTÓW

Bartek dzieląc się z nami swoim doświadczeniem podpowiada, że zanim postawimy stopę na jachcie morskim, zawsze warto spróbować swoich sił na

śródlądziu. I nie muszą to być wcale Mazury, wystarczy nasze popularne Jezioro Żywieckie. Jeżeli mamy że glujących przyjaciół - spróbujmy z nimi. Jeżeli nie, to wystarczy znaleźć żeglarski kurs lub obóz i tam sprawdzić, czy żagle to jest to, czego szukamy. Gdy żagle zaczynają wypełniać nam życie, naturalnym krokiem staje się wtedy rejs morski wg dowolnego scenariusza. Bartek przytacza tu powiedzenie, że kto raz zasmakował żeglarstwa w wersji pełnomorskiej, ten będzie żeglował całe życie lub wcale, bo z doświadczenia i codziennych obserwacji wie, że w tym powiedzeniu jest sporo prawdy.

## DZIEŃ POWSZEDNI

Od prawie 10 lat Bartek Obracaj prowadzi swoją działalność organizującą wakacje pod żaglami: Polconn - Complete Sailing Service ([www.polconn.com](http://www.polconn.com)). Oprócz czarterów jachtów, jego firma wraz z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej prowadzi profesjonalny portal pogodowy dla żeglarzy [www.zagle.pogodynka.pl](http://www.zagle.pogodynka.pl) i dostarcza zarejestrowanym żeglarzom ostrzeżenia pogodowe drogą SMS-ową. Możliwość dzielenia się z klientami jego żeglarską wiedzą i doświadczeniami daje mu ogromną satysfakcję. Z kolei dla klientów świata domość, że wie o czym mówić, organizując im wypoczynek na wodzie, też ma duże znaczenie. Jego drugą wielką pasją jest muzyka - gra na perkusji i afrykańskim instrumencie djembe. Ale to temat rzeka na kolejny styl of trip...



**Bartek Obracaj** - żeglarz z pasją i długoletnim doświadczeniem, który wiodłokrrotnie na lamach prasy i innych mediów występuje w roli specjalisty i znawcy tematu.

*Prowadzi firmę organizującą żeglarskie imprezy dla firm, czartery jachtów w akwenach całego świata i wyprawy żeglarsko-nurkowe. Scila i współpracuje z PBP Primapol.*

[www.polconn.com](http://www.polconn.com)  
e-mail: [Office@polconn.com](mailto:Office@polconn.com)  
tel.: +48 33 474 15 97